
Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – 070/21941 - www.uspcagliari.it – usp.ca@istruzione.it-uspca@postacert.istruzione Pag. 1 a 3 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 

IL DIRIGENTE 

  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale scolastico, 

sottoscritto il 18/05/2022 e valido per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01/03/2023 sull’applicazione del CCNI sulla mobilità; 

VISTO  il provvedimento n. 6546 del 15/05/2023 di pubblicazione delle dotazioni organiche delle scuole 

dell’infanzia, primarie e secondarie di I e II Grado dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, 

per l’Anno Scolastico 2023/24, relative al personale Docente ed Educativo; 

VISTO  il provvedimento n. 6857 del 24/05/2023 di pubblicazione delle disponibilità prima dei movimenti 

di organico di diritto per l’a.s. 2023/24, relative alle scuole dell’A.T.S. di Cagliari; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 155 del 24/05/2023 sul quadro degli accantonamenti e disponibilità 

relativi all’a.s. 2023/24 delle scuole dell’A.T.S. di Cagliari; 

VISTO  il decreto n. 156 del 24/05/2023, riguardante i trasferimenti e i passaggi del personale docente per 

tutti gli ordini e gradi di istruzione dell’A.T.S. di Cagliari per l’anno scolastico 2023/2024, e 

successive rettifiche; 

VISTO  il provvedimento n. 7008 del 29/05/2023 relativo ai trasferimenti e passaggi di ruolo del personale 

educativo dell’ATS di Cagliari per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO              VISTO il provvedimento di questo ufficio n. 9627 del 13/07/2023 di pubblicazione delle disponibilità dopo 

la procedura della mobilità e a seguito dell’adozione di provvedimenti incidenti sulle disponibilità 

di cui sopra; 

VISTI gli accantonamenti in provincia, predisposti dall’USR per le assunzioni, ancora da effettuare, di cui 

al Concorso Straordinario art 59 comma 9 bis d.l. 73/2021 per le seguenti classi di concorso AC56 

1 POSTO, A043 1 POSTO, AB24 1 POSTO, AD 24 1 POSTO, i quali saranno sottratti 

numericamente dalle disponibilità per le operazioni di immissione in ruolo riferite ai concorsi 

differenti dal citato concorso straordinario. 

 

DECRETA 

 

1. Salva ogni ulteriore modifica , vengono resi pubblici gli elenchi per ogni ordine e grado di scuola delle sedi 

disponibili in organico di diritto per le eventuali operazioni di assunzione a tempo indeterminato dei 

docenti per l’a.s. 2023/2024 da G.M., da G.A.E. ed eventualmente dalla procedura c.d di “call veloce” e 

da G.P.S. 1 fascia, come residuate dalle operazioni di mobilità e confermate in organico di fatto 

2023/2024, al netto degli accantonamenti puntuali di sede ex art. 59, commi 4-8 e c. 9 ter del decreto 

legge 25 maggio 2021, n. 73 come convertito dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, avuto riguardo anche alle 

ulteriori sedi individuate nel caso di sedi puntuali venute meno in organico di fatto, o per altre motivazioni, 

quali contenziosi in atto. 

2. Per quel che concerne, invece, gli accantonamenti numerici di cui al Concorso Straordinario ex art. 59, 

comma 9 bis del decreto citato, considerati gli accantonamenti in provincia, predisposti dall’USR per le 

assunzioni, ancora da effettuare, per le seguenti classi di concorso AC56 1 POSTO, A043 1 POSTO, 

AB24 1 POSTO, AD 24 1 POSTO, gli stessi devono essere sottratti numericamente dalle disponibilità 

per le operazioni di immissione in ruolo riferite ai concorsi differenti dal citato concorso straordinario. 
3. La esatta configurazione delle sedi disponibili è rintracciabile consultando l’organico di diritto pubblicato 

con provvedimento n. 6546 del 15/05/2023, citato in premessa. 
 
Funzionari Amministrativi 

Cau Daniela, Pinna Marilena,  

Dettori Giovanna, Pireddu Delia,  

Cappai Mariano, Mazzuzzi Matteo, Olianas 

Roberto, Secci M. A. Trudu M.B.

 

 

IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo

 

Firmato
digitalmen
te da
LODDO
PEPPINO
C=IT
O=MINIST
ERO
DELL'ISTR
UZIONE E
DEL
MERITO


		2023-07-13T13:30:58+0200
	protocollo




